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Medio april 2023 

Kære bestyrelse i dansk bridgeklub uanset evt. tilhørsforhold og nuværende 

undervisere 

Her ved planlægning af den kommende bridgesæson kan det stadig konstateres at medlemstallet af 

bridgespillere generelt er faldende og antallet af klubber, der tilbyder undervisning af nye spillere, er lavt. 

UDEN bridgelærere INGEN nye bridgespillere 

Dansk Skolebridge (DS) er til deres bridgeafviklinger i kontakt med mange frivillige fra lokale bridgeklubber. 

Forlaget: FLERE BRIDGESPILLERE (FB), som udgav bogen BRIDGEKØREKORT – enkel begynderbridge for 

arbejdsramte og travle seniorer (aug 21) har via et godt salg af bogen de seneste to år haft kontakt til rigtig 

mange bridgeklubber og hørt om deres undervisningserfaringer eller hvorfor de ikke har begynderhold. 

Personerne bag DS og FB har i mere end 10 år haft fokus på at lære danskere at spille bridge uanset alder.  

Forudsætningerne for at spille kort har været meget forskellig og denne varierende gruppe indlærer viden 

på mange forskellige måder. 

Undervisningen skal derfor varieres fra gang til gang, så der repeteres på mange måder. 

Det anvendte indlæringsmateriale skal være enkelt og man skal have fokus på at give eleverne en basal 

viden i bridge, så de senere kan klare sig fornuftigt en bridgeklub, kan forstå hvad der foregår og holde 

tiden. Heraf navnet: Bridgekørekort. 

DS og FB har nu i fællesskab udviklet en ny undervisningsplan med fokus på bridgelærere, da deres 

materialer SUPPLERER hinanden glimrende. Det forbedres løbende – og så har den været testet. Vi har 

givet det følgende navn: 

FLERE BRIDGELÆRERE I DANMARK - en enkel og inspirerende manual – til almindelige bridgespillere, som 

har lyst til at videregive deres viden indenfor verdens bedste kortspil -BRIDGE. 

Det vil sige at vi har fokus på følgende BASALE KRAV TIL EN NY BRIDGELÆRER 

a) Du har gået på et anerkendt begynderkursus og har spillet i én til flere bridgeklubber i et par år. 

b) Du kan/tør holde en tale for andre. 

c) Du må desuden gerne være i besiddelse af tålmodighed, smil og humor samt lidt pædagogisk sans. 

Start et begynderkursus med andre ligesindede, så hele ansvaret ikke hænger på dig og du kan afvikle 

dine ferier. Det er tilladt at sige: ”Det ved jeg ikke” til et spørgsmål, man så får undersøgt. 

I enhver klub er der en del spillere, der opfylder disse betingelser og det at man deler ansvaret er vigtigt. Så 

bestyrelsen bedes snarest gøre en aktiv indsats blandt dets medlemmer. 

 I vores ”gratis” manual hjælper vi en ny bridgelærer/-team til at komme godt i gang og gøre deres 

planlægning mindre. Husk at eleverne betragter bridgelærere som ”guder”, så det accepteres ”at man lige 

skal finde sine ben at stå på”. Derfor er der i manualen megen fokus på den første 4 lektioner, hvorpå det 

netop er meningen at de nye bridgelærere udvikler deres egen måde at undervise på. Som bridgelærer 

bliver man sikket også grebet af at undervise og dermed gør det endnu mere varieret – og så er det sjovt og 

man bliver selv en dygtigere bridgespiller.  
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Manualen indeholder også simple og billige ideer til markedsføring (”munter hjernegymnastik”), praktiske 

oplysninger og selvfølgelig masser af relevante gennemprøvede forslag til hver lektion i hele forløbet, så 

forberedelsestiden kan mindskes.  

For yderligere at fjerne usikkerheden ved at blive ny bridgelærer, vil vi rundt om i landet afholde 3-timers 

kurser, hvor vi nærmere gennemgår manualen, giver tips til den daglige undervisning og har praktiske 

øvelser.  

Vi ønsker at finde ud af, hvor mange (gerne flere fra samme klub), der ønsker at komme på et nytænkende 

og overskueligt bridgelærerkursus i de sidste 3 uger af august 23. Kurserne vil blive afholdt på hverdage 

mandag - torsdag. Da vi også ønsker at tiltrække arbejdsramte, vil vi gerne vide fra den enkelte deltager, om 

man ønsker at kurset starter 

Kl.10                           kl.13                        kl.16           eller          kl.19 

Send uforpligtende tilmelding med navn, klub, mail og mobilnr for hver enkelt deltager til kurset via 

hassevinter@hotmail.com          

Ud fra de indkomne svar vil der (forhåbentlig) blive arrangeret mange kurser i centrale byer, så afstand til 

kursussted bliver så lille som mulig. Der vil straks efter deadline blive udsendt oversigt over kursussteder 

med tid og sted, så endelig tilmelding kan foretages.   

Hvis det ikke lykkedes at få en klubs deltagere med på kurset, sender vi gerne manualen til klubber, der har 

interesse i at starte et hold op for begyndere. Du sender bare en anmodning til hassevinter@hotmail.com  

 

Sammenfatning 

Dette projekts fokus er at få gjort mange nye bridgelærere klar til den nye bridgesæson. Samtidig skal 

klubberne foretage en lokal markedsføring i lokalområdet inden da, hvor det store potentiale af tidligere og 

kommende bridgespillere færdes.  

Ja, der skal reageres hurtigt i jeres bestyrelse 

Men det er enestående, gratis mulighed for at få flere til at spille bridge 

og skabe nyt liv i jeres klub. Arbejd gerne sammen med naboklubber. 

 

Vi håber at dette frivillige initiativ vil blive bakket op 

Mvh 

Projektledelsen for FLERE BRIDGESPILLERE I ÆLDRESAGEN 

Jacob Bøgesvang 33968757 

Hasse Vinter 21768422 
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